
TOURISTENSTEUER 

Comune di 

Marciano di Leuca 

Lieber Gast, 
Wir danken lhnen, dass Sie sich fur einen Urlaub in MORCIANO DI LEUCA entschieden haben und hoffen, 

dass Sie lhren Aufenthalt in unserer schònen und einladenden Gemeinde genieP.ien werden. Das van 

Marciano di Leuca, Barbarano del Capo und unserem schònen Yachthafen Torre Vado ist ein Gebiet, das die 

naturliche Schònheit und sein historisches und kunstlerisches Erbe zu einem starken Punkt des touristischen 

Angebots macht. 

Damit wir diesen òkologischen und kulturellen Reichtum bewahren und fòrdern kònnen, bitten wir Sie, mit der 

Zahlung der Kurtaxe einen Beitrag zu leisten. 

Diese Steuer wird bis zu einem Maximum van 7 aufeinanderfolgenden Nachten in jeder Art van Unterkunft 

angewendet. Der Zeitraum, in dem die Kurtaxe zu entrichten ist, ist vom 15 Juni bis zum 15 September und 

die Satze sind unten aufgefuhrt: 
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KLASSIFIZIERU NG 
STEUER

PRO PERSON 

I O.SO

1-2 sterne 1.30 € 

3-4 sterne 1.70 € 

BEFREIUNG: Van der Zahlung der Kurtaxe sind befreit: Kinder unter 12 Jahren und altere Menschen uber 
70 Jahre, Busfahrer und Reiseleiter, die Gruppen betreuen, die van Reiseburos und Tourismusorganisatio­

nen organisiert werden. Die Befreiung gilt fur jeden Busfahrer und Reiseleiter pro 18 Teilnehmer, befreit sind 

Behinderte und eine Begleitperson, Personen, die aufgrund van MaP.inahmen der òffentlichen Hand, zur 

Bewaltigung van sozialen und Notlagen infolge van Katastrophen oder auP.iergewòhnlichen Naturereignissen 

oder zu Zwecken der humanitaren Hilfe in Unterkunften untergebracht sind, Freiwillige, die bei Katastrophen 

eingesetzt werden, Persona!, das in Unterkunften arbeitet, Personen, die auf Kosten der Gemeindeverwal­

tung in Unterkunften untergebracht sind. SchlieP.ilich wird die Kurtaxe fur Familien mit mehr als drei Kindern 

um 50 % reduziert. 

Oer Er/6s der Kurtaxe an die Gemeinde wird dafur verwendet das 6kologische und kulturelle sowie das histo­

rische Erbe zu erhalten und lhren Aufenthalt in unserer Gemeinde zu verbessern. 

Wir wunschen lhnen einen erholsamen Aufenthalt und wurden uns freuen, Sie bald als Gast bei uns zu 
haben. 

(Touristensteuer festgelegt durch Beschluss e. e. n°39 _ 31/12/2021) 

(Tarife festgelegt durch Beschluss e.e. n°14 _30/01 /2025) 

Die Gemeindeverwaltung 


